INDICAÇÃO Nº 1668 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de redutor de velocidade, próximo à sinalização horizontal que indica a velocidade de 40 km/h, na rua Maria de Paiva Garcia, no bairro Colinas de Santa Bárbara.

JUSTIFICATIVA

Moradores, usuários, pedestres e transeuntes desta via citada relataram junto a este vereador que há o risco diário de acidentes graves e de atropelamentos na região devido ao tráfego intenso de veículos. A sinalização horizontal existe na via, indica a velocidade de 40km/h, mas os motoristas não estão respeitando essa determinação. Portanto a instalação de redutor de velocidade irá fazer com que seja respeitada  a velocidade de 40 km/h e desta forma oferecerá condições de segurança para todos que utilizam esta via.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 23 de julho de 2019.

	Campanha

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

23 de julho de 2019
)